
 

 
CONSORZIO REGIONALE PER LO SVILUPPO DELLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

(ex D.P.G.R. n. 115 /2016 — LEGGE REGIONE CALABRIA N. 38/2001 e N. 24/2013) 
c/o Cittadella Regionale, Loc. Germaneto (CZ) — Dipartimento Sviluppo Economico, Attività 

Produttive 
 

L’anno 2026 il giorno 10 del mese di Febbraio presso la sede del Co.R.A.P. 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI GENERALI 
 
ha proceduto all’assunzione del presente atto. 
 
Determina n. 15 del 10/02/2026: Acquisto materiale di consumo necessario per garantire la pulizia 
e l' igiene degli uffici del Corap - CIG:   BA59481B3E 
 
PREMESSO CHE: 

 Con Legge Regionale 24 dicembre 2001, n. 38 e ss.mm.ii. la Regione Calabria ha disciplinato il 
regime giuridico dei Consorzi per le Aree, i Nuclei e le Zone di Sviluppo industriale; 

 con Legge Regionale 16 maggio 2013, n. 24, la Regione Calabria ha disposto il riordino degli Enti, 
Aziende Regionali, Fondazioni, Agenzie regionali, società, consorzi comunque denominati, con 
esclusione del Settore Sanità accorpando gli enti consortili di cui alla L.R. n. 38/2001, in un unico 
Consorzio Regionale per lo sviluppo delle Attività Produttive, denominato Co.R.A.P.;  

 con D.P.G.R. n. 115 del 29 giugno 2016 è stato definitivamente istituito il Co.R.A.P., quale ente 
pubblico economico e strumentale della Regione Calabria, con conseguente cambio della 
denominazione sociale e contestuale conferimento in capo ad un Commissario Straordinario di tutti 
i poteri di ordinaria e straordinaria amministrazione per come definiti dalla Legge di accorpamento;  

 con DGR n. 478 del 12 novembre 2021 il Corap è stato posto in liquidazione coatta amministrativa 
a seguito dell'art. 15 comma 1 D.L. 6/7/2011 n° 98 convertito con modificazione del L.15/07/2021 
n. 111; 

 con Legge Regionale n. 16 del 27/03/2024, pubblicata sul BURC n.69 del 29/03/2024, la Regione 
Calabria ha istituito l'Agenzia regionale di sviluppo delle Aree industriali e per l'attrazione di 
investimenti produttivi (ARSAI),  

 con DPGR n°70 del 12.11.2024 è stato nominato l'avvocato Sergio De Felice in qualità di 
Commissario Liquidatore del Corap in lca, ai sensi e per gli effetti del comma 1 e 5 bis. D.L. 98/11, 
convertito con modificazione della L. 15 luglio 2011, n.  111, per un periodo di ventiquattro mesi, 
salvo proroga dell'incarico; 
 
CONSIDERATO CHE: 

 al comma sette dell'art. 12 della citata legge si stabilisce che «Al fine di evitare l'interruzione di servizi 
pubblici e funzioni di interesse pubblico, il CORAP è autorizzato a proseguire l'esercizio provvisorio 
fino al completo subentro dell'Agenzia nelle funzioni inerenti allo sviluppo industriale e di So.Ri.Cal. 
nelle funzioni inerenti al servizio idrico integrato»; 

 il Commissario straordinario ha adottato il decreto n. 32, del 15 aprile 2021, avente ad oggetto 
“Assegnazione Aree in attuazione della DPGR n° 407/2016” ed il decreto n. 33, avente ad oggetto 
“Adempimenti successivi alla DGR n. 407/2016 e al Decreto commissariale n. 32 del 15 aprile 2021: 
Approvazione Funzionigramma dell’Ente.”; 

  i suddetti atti hanno conferito ai singoli dirigenti consortili le funzioni gestorie ordinarie,  
 
 
 



 

RILEVATA la necessità per l'Ente di approvvigionarsi di materiali per l’igiene e la pulizia degli 
uffici, stante l'esaurimento delle scorte attuali, per garantire l'igiene e la salubrità degli ambienti di 
lavoro; 
 
DATO ATTO CHE: 

 È stata richiesta apposita offerta (Prot. n. 1855/2026) alla ditta Punto Blu snc, con sede in Rende 
(CS).  

 La suddetta ditta ha presentato un preventivo (Prot. n. 1992/2026 integrato con nota prot. n. 
2174/2026) per una spesa complessiva di € 612,95 oltre IVA di legge.  
 

ATTESO CHE: 
 Si tratta di un acquisto di modesta entità (inferiore a € 5.000), l'Ente si avvale della deroga al 

principio di rotazione. Tale scelta risponde ai criteri di risultato, efficacia e semplificazione, evitando 
oneri procedurali sproporzionati rispetto al valore economico dell'operazione; 

 L'art. 50, che prevede l’affidamento diretto per forniture di importo inferiore a € 140.000.  
 

 
PRESO ATTO CHE: 
 il Codice Identificativo Gara (CIG) è il seguente: CIG) BA59481B3E 
 l’importo della fornitura è pari a complessive € 612,95. oltre Iva; 
 è stata acquisita apposita certificazione ex D.P.R. 445/2000 resa ai sensi e per gli effetti della 

vigente normativa in materia; 
 è stata acquisita la visura del Casellario Informatico Anac da cui non risultano cause ostative a 

carico della ditta in questione; 
 che il Dirigente dell’Area Bilancio e Contabilità attesta, con nota prot. n. 2176 del 10.02.2026  

che il presente provvedimento trova copertura finanziaria.  

DETERMINA 

1. DI PROCEDERE, per le motivazioni in narrativa, all'affidamento diretto per l'acquisto del 
materiale di consumo per la pulizia e l'igiene alla ditta Punto Blu snc con sede in località Puonza 
- Z.I. 87036 Rende (CS), Pec: puntoblusnc@pec.it, P.Iva 02159190780, ai sensi del D.Lgs 
36/2023ditta Punto Blu snc (P.Iva 02159190780), ai sensi del D.Lgs. 36/2023.  
 

2. DI INDIVIDUARE il dipendente Domenico Lanzo quale soggetto incaricato per la verifica 
della regolare fornitura del materiale e per i necessari adempimenti connessi.  

 
3. DI LIQUIDARE la spesa a seguito di presentazione di regolare fattura, previa verifica della 

conformità della fornitura.  
 
4. DI PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente con valore di pubblicità legale.  
 
 IL DIRIGENTE AREA AFFARI GENERALI 
 Dott.ssa Alessandra Vaccaro 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


